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Warszawa, 15.04.2025 r. 
Pełnomocnik Zamawiających: 
Voltra S.A. 
ul. Kuszników 38, 
03-272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 139/2025 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
na Dostawę i odkup energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 139/2025 Voltra, przekazuje poniżej 
treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
Pytanie 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 
posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy
w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest
odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii
na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej,
nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej
(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź: Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej oświadczyli, 
że wszystkie dotychczasowe umowy o statusie prosumenta energii odnawialnej zostaną wypowiedziane 
w terminach umożliwiających zamianę sprzedawcy i zawarcie umowy o statusie wytwórcy na zasadach 
określonych w SWZ.  
Pytanie 2 
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą 
umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie 3 
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których 
posiada ten status. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej oświadczyli, 
że wszystkie dotychczasowe umowy o statusie prosumenta energii odnawialnej zostaną wypowiedziane 
w terminach umożliwiających zamianę sprzedawcy i zawarcie umowy o statusie wytwórcy na zasadach 
określonych w SWZ. Jeśli PPE posiadają status prosumenta, a Wykonawca ma taką techniczną możliwość 
to Zamawiający wyrażają zgodę na rozliczenia tych PPE na zasadach net- billing (PPE wskazane w OPZ 
jako prosument rozliczany na podstawie net - metering, będzie mógł być rozliczany przez Wykonawcę 
jako prosument na zasadzie net-billing). 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 
biogazowej? 
Odpowiedź: Nie. 
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Pytanie 5 
Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? Jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź: Status obowiązującej umowy określony jest w załączniku nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia 
w kolumnie zatytułowanej „Rodzaj Umowy”. Okres wypowiedzenia określony jest w kolumnie 
zatatuowanej „Okres wypowiedzenia”. Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy 
zakupowej zobowiązali się do samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnych sprzedawców. 
Pytanie 6 
Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź: Status obowiązującej umowy określony jest w załączniku nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia 
w kolumnie zatytułowanej „Rodzaj Umowy”. 
Pytanie 7 
Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 
Odpowiedź: 

• Część 1 Zamówienia -15 umów
• Część 2 Zamówienia - 159 umów
• Część 3 Zamówienia - 6 umów

Pytanie 8 
Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie 
sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, 
jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, 
również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają 
przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający zdaje sobie sprawę z obowiązujących terminów i procedur. Zamawiający 
podpiszą umowy bez zbędnej zwłoki, aby wybrany Wykonawca mógł skutecznie i terminowo 
przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy. 
Pytanie 9 
Proszę o podanie wolumenu energii wprowadzonej do sieci na poszczególne lata. 
Odpowiedź: Wszelkie posiadane informację o instalacjach OZE (w tym wolumen) zawarte są w załączniku 
nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia w kolumnie zatytułowanej „Uwagi”. 
Pytanie 10 
Załącznik nr 1 do SWZ Dot. Części 3. Czy Zamawiający posiada instalacje wytwórcze na punktach poboru 
energii objętych zamówieniem? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o udzielenie poniższych informacji: 

• W których punktach poboru znajdują się instalacje?
• Jaka jest ich moc zainstalowana oraz czy są to instalacje fotowoltaiczne czy instalacje innego

rodzaju?
• Kiedy instalacje zostały zamontowane?
• Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup ewentualnych nadwyżek energii

wyprodukowanych w instalacjach, na wzorze umowy stosowanym powszechnie przez
Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazali na w/w PPE w części 3 zamówienia istniejących instalacji 
wytwórczych. 
Pytanie 11 
Załącznik nr 1 do SWZ dot. Części 3. Jeżeli Zamawiający nie posiada instalacji wytwórczych to czy 
Zamawiający planuje ich montaż w okresie objętym zamówieniem? Jeśli tak, Wykonawca zwraca 
się o podanie przybliżonej daty montażu (z dokładnością do miesiąca/kwartału), mocy zainstalowanej, 
rodzaju instalacji oraz czy będzie to mikroinstalacją czy mała instalacja. Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zawarcie umowy na odkup ewentualnych nadwyżek energii wyprodukowanych w instalacjach, na 
wzorze umowy stosowanym powszechnie przez Wykonawcę? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wskazali na w/w PPE w części 3 zamówienia o istniejących instalacjach 
wytwórczych. W sytuacji ich powstania do Wykonawcy wyłonionego w postępowaniu zostanie 
skierowany wniosek o możliwość zwarcia umowy na odkup energii wprowadzonej do sieci na warunkach 
określonych w SWZ. W sytuacji odmowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy na 
warunkach ogólnych w celu wyłonienia Wykonawcy mogącego zapewnić dostawę i odkup energii dla PPE 
z nowopowstałą instalacją OZE 
 

Pytanie 12 
Załącznik nr 1 do SWZ Dot. Części 3. Jakie okresy rozliczeniowe w OSD obowiązują dla poszczególnych 
punktów poboru? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie posiada informacji na temat obowiązujących okresów 
rozliczeniowych dla każdego PPE z osobna. 
 

Pytanie 13 
Załącznik nr 1 do SWZ Dot. Części 3. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie poniższych 
informacji: 

• Czy Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa ma wypowiedzieć umowy z obecnym 
sprzedawcą energii elektrycznej oraz zawrzeć nowe umowy dystrybucyjne w przypadku posiadania 
umów kompleksowych? 

• Czy zmiana sprzedawcy będzie się odbywać po raz pierwszy czy po raz kolejny? 
Odpowiedź: 

• Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej zobowiązali 
się do samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnych sprzedawców. Wykonawca może zostać 
wezwany w procesie zmiany sprzedawcy o zawarcie nowych umów dystrybucyjnych na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa. 

• Status zmiany obowiązującej umowy określony jest w załączniku nr 1 – Opis Przedmiotu 
Zamówienia w kolumnie zatytułowanej „Pierwsza/ Kolejna zmiana sprzedawcy”. 

 

Pytanie 14 
Załącznik nr 1 do SWZ. Dot. Części 3. Wykonawca zwraca się o udostępnienie zużycia w poszczególnych 
strefach dla punktów poboru zakwalifikowanych do grupy taryfowej B23. 
Odpowiedź: Wszelkie dostępne informacje dotyczące zużycia określone są w załączniku nr 1 – OPZ. 
Formularz cenowy nie wskazuje na rozbicie oczekiwanej ceny na strefy. 
 

Pytanie 15 
SWZ Rozdział IV. Czy w przypadku braku możliwości rozliczenia na zasadach net-billing energii 
elektrycznej wytworzonej w instalacjach o mocy poniżej 50 kW, zastosowanie będzie miał wzór określony 
w pkt 4a? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 16 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen będący przedmiotem 
zamówienia został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii w poprzednich latach. 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur drogą elektroniczną za pośrednictwem adresu e- ail 
lub elektronicznego biura obsługi klienta? 
Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie na etapie realizacji umowy będą dokonywali ewentualnej zmiany 
sposobu dostarczania dokumentów sprzedażowych - w zależności od możliwości każdego 
z Zamawiających. 
 

Pytanie 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przy użyciu kwalifikowanych podpisów 
elektronicznych lub drogą korespondencyjną przy użyciu podpisów tradycyjnych? 
Odpowiedź: Tak. 
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UWAGA 

Na postawie wniosków, pytań i odpowiedzi, Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania 
dokumentacji przetargowej m.in.: 

• Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia
• Załączniki nr 2.a, 2.b, 2.c do SWZ - Formularze cenowe


